[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

ДУМА Батецкого муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

О проведении конкурсного отбора кандидата в члены Молодежного парламента при Новгородской областной Думе
Принято Думой Батецкого муниципального района  11 октября  2011 года
Во исполнение постановления Новгородской областной Думы от 28.02.2007 N 140-ОД «О Молодежном парламенте при Новгородской областной Думе» Дума Батецкого муниципального района

РЕШИЛА:

1. Провести конкурсный отбор кандидата в члены Молодежного парламента при Новгородской областной Думе с 24 октября  по 25 ноября 2011 года.
2. Утвердить  прилагаемое Положение о проведении конкурсного отбора кандидата в члены Молодежного парламента при Новгородской областной Думе.
3. Создать конкурсную комиссию по отбору кандидата в члены Молодежного парламента при Новгородской областной Думе в прилагаемом составе.
4. Определить местом проведения заседаний конкурсной комиссии кабинет  54  Администрации Батецкого муниципального района по адресу: п.Батецкий, ул.Советская, д.39 а.
5. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем  его официального опубликования.

6. Опубликовать решение в газете «Батецкий край».
Глава  муниципального

района                                                                         А.А.Тарасов

п.Батецкий

12 октября 2011 года

№ 73-РД

Утверждено

решением Думы Батецкого

муниципального района
от 12.10.2011 № 73-РД
Положение

о проведении конкурсного отбора кандидатов в члены
Молодежного парламента при Новгородской областной Думе

1. Общие положения

Конкурс проводится в целях делегирования представителя в Молодежный парламент при Новгородской областной Думе (далее Молодежный парламент).

Настоящее положение определяет порядок представления документов, критерии отбора кандидата в члены Молодежного парламента.

2. Участники конкурса

Право предоставления документов на конкурс имеют молодые люди в возрасте от 16 до 30 лет, имеющие место жительства на территории района.

3. Условия проведения конкурса

1. Конкурс проводится в два этапа.

2. Первый этап проводится в течение 30 дней со дня опубликования решения Думы Батецкого  муниципального района об объявления конкурса и заключается в формировании конкурсной комиссии и сборе необходимых документов.

Формирование конкурсной комиссии осуществляется Думой муниципального района. Конкурсная комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

Участник конкурса обязан представить в конкурсную комиссию следующие документы:

1) заявление на участие в конкурсе;

2) собственноручно заполненную и подписанную анкету согласно прилагаемой форме;

3) копию паспорта или документа, заменяющего паспорт гражданина Российской Федерации;

4) социальный проект по молодежной проблематике.
Документы подаются в рабочие дни  в кабинет № 57 Администрации муниципального района с 9 до 17 часов.
3. Второй этап проводится в течение 15 дней со дня окончания сбора необходимых документов.

На втором этапе конкурса конкурсная комиссия оценивает кандидатов на основании представленных ими документов, а также на основании индивидуального собеседования с кандидатами.

Основные критерии оценки участников конкурса:

1) мотивация к работе в Молодежном парламенте;

2) участие в общественной жизни;

3) актуальность социального проекта.

4. Решение конкурсной комиссии принимается в отсутствие кандидатов.

Результаты голосования конкурсной комиссии оформляются решением, которое подписывается председателем, секретарем и членами комиссии, принявшими участие в заседании.

5. По результатам конкурса принимается решение Думы Батецкого муниципального района о делегировании гражданина Российской Федерации в состав Молодежного парламента.

Приложение
к решению Думы Батецкого

муниципального района
от 12.10.2011 № 73-РД
Состав
конкурсной комиссии по отбору кандидата в члены Молодежного
парламента при Новгородской областной Думе
	Шнайдер О.В.
	- заместитель председателя Думы муниципального района, председатель комиссии

	Филинович И.Р.
	-заместитель председателя комитета организационной и правовой работы Администрации муниципального района, секретарь комиссии

                             Члены комиссии:
	Горшкова С.В.
	- заместитель Главы администрации  муниципального района

	Пасоховский А.С.
	- депутат Думы муниципального района

	Раенко Т.В.
	- начальник отдела молодежной политики комитета образования Администрации муниципального района

	Самосват Ж.И.
	- председатель комитета образования Администрации муниципального района

	Черкашин Г.О.
	- депутат Думы муниципального района

Приложение

к Положению о проведении конкурсного отбора кандидатов в члены Молодежного парламента при Новгородской областной Думе

АНКЕТА
(заполняется собственноручно)

	1.
	Фамилия

	Имя

	Отчество

	2. Число, месяц, год и место рождения
(село, деревня, город, район, область, край,
республика, страна)

	3. Гражданство (если изменяли, то укажите, когда и по какой причине, если имеете гражданство другого государства - укажите)

	4. Образование (когда и какие учебные заведения окончили, номера дипломов)

Направление подготовки или специальность по диплому

Квалификация по диплому

	5. Послевузовское профессиональное образование: аспирантура, адъюнктура (наименование образовательного или научного учреждения, год окончания)

Ученая степень, ученое звание (когда присвоены, номера дипломов, аттестатов)

	6. Какими иностранными языками и языками народов Российской Федерации владеете и в какой степени (читаете и переводите со словарем, читаете и можете объясняться, владеете свободно)

7. Домашний адрес (адрес регистрации, фактического проживания), номер телефона (либо иной вид связи)

8. Паспорт или документ, его заменяющий

(серия, номер, кем и когда выдан)

9. Дополнительные сведения (участие в выборных представительных органах, другая информация, которую желаете сообщить о себе)

«___»________________________ 20___г.                            Подпись _________________